
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“ број 15/17) и чланова 161. и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), 

Скупштина општине Прњавор на ___. сједници одржаној __________.2018. године, 
донијела је 
 

   О Д Л У К У 

о давању на привремено кориштење објекта  
  

 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине Прњавор даје на привремено кориштење, без накнаде, 
објекат који се неће уклањати, експроприсан по члану 11. Закона о експропријацији, за 
потребе изградње аутопута Бања Лука - Добој и то: 

- Миладић Драгану, сину Славољуба из Просјека, општина Прњавор, 

експроприсани објекат означен као стамбени објекат, величине у основи 7,20 x 9,50 м, 

спратности: По+П+М, изграђен на земљишној парцели означеној као к.ч.бр. 397/3, 

уписана у ПЛ број 325 к.о. Поточани (нови премјер), што по старом премјеру одговара 
к.ч.бр.229/1, уписана у зк.ул.бр.63 исте к.о. 

 

Члан 2. 
 

Даје се овлаштење Начелнику општине Прњавор да закључи уговор о давању 

објекта из члана 1. ове одлуке на привремено кориштење, без накнаде, између општине 
Прњавор и Миладић Драгана, сина Славољуба из Просјека, општина Прњавор.    

 

 

Члан 3. 
 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 

 

Број: 01- _______/18                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ______ 2018. године                                               СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                    Жељко Симић, мастер политикологије 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               



                                                   О б р а з л о ж е њ е 
 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и члану 37. Статута 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17). 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 Влада Републике Српске својом одлуком број 04/1-012-2-508/09 од 26.03.2009. 

године утврдила је да је од општег интереса изградња аутопута Бања Лука – Добој. На 
основу ове одлуке током 2009. године приступило се поступку експропријације 
непокретности преко којих пролази траса аутопута. 

У поступку рјешавања имовинско – правних односа на траси аутопута, поред 

објеката који су предвиђени за рушење налазио се и одређен број објеката изван трасе 
аутопута, који се не морају уклањати. 

Савјет за праћење извршења Уговора о концесији између Републике Српске и 

СТРАБАГ АГ“ донио је дана 04.12.009. године закључак, којим је дата сагласност да се 
објекти експроприсани по члану 11. ЗЕ (који се не морају уклањати) ставе у функцију 

рјешавања социјалних проблема јединица локалне самоуправе на чијем се подручју 

налазе. 
Дана 21.03.2018. године Миладић Драган, син Славољуба из Просјека, општина 

Прњавор, обратио се захтјевом за добивање одобрења за кориштења објекта, изграђеног 
на земљишној парцели означеној као к.ч.бр.397/3 к.о. Поточани. 

У захтјеву наводи да се налази у тешкој материјалној ситуацији, те да кућу у којој 
тренутно борави мора да напусти, тако да са четворочланом породицом остаје без 
ријешеног стамбеног питања.  

Такође наводи да има двоје дјеце, те да је једно тешко болесно.  

Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке. 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 

 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о давању на привремено кориштење објекта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине                    
ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 
                           правна питања и прописе 

                                                                          

 

 

 

 

 

Прњавор, мај 2018. године 



 

 

 

 


